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Uroczystość otwarcia Mauzoleum rodziny Janta-
Połczyńskich w Raciążu – 27 maja 2023
27 maja 2023 r., z inicjatywy Romana Zwiercana (Fundacja
Pomorska Inicjatywa Historyczna) oraz Henryka Fetke,
proboszcza Parafii pw. Świętej Trójcy w Raciążu i Tadeusza
Kowalskiego, burmistrza Gminy Tuchola odbyła się uroczystość
otwarcia odnowionego Mauzoleum rodziny Janta-Połczyńskich w
Raciążu.

W 2022 r. Fundacja Pomorska Inicjatywa Historyczna realizowała zadanie publiczne
„Remont Mauzoleum w Raciążu”, którego celem było odnowienie perły architektury
powstałej na przełomie XIX i XX wieku. W Mauzoleum spoczywają m.in. śp. Leon Janta
Połczyński wraz z małżonką  oraz najbliższych 11 członków ich rodziny. Remont Mauzoleum
był współfinansowany przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. 

Uroczystość rozpoczęła Msza św. celebrowana przez biskupa Wiesława Szlachetkę. Przed
Mauzoleum przemawiali m.in.: przedstawiciel premiera RP Mateusza
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Morawieckiego Wojciech Labuda. List od wojewody kujawsko-pomorskiego przeczytał
doradca wojewody Jerzy Kowalik. Wzruszająco dzieje rodu wspominał wnuk Leona Janta
Połczyńskiego prof. Stanisław Tyszkiewicz.

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku reprezentowali: Katarzyna Lisiecka,
naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa oraz Andrzej Osipów,
członek Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa przy Oddziale IPN w Gdańsku wraz z
synem Jakubem, prywatnie potomkowie rodu Janta Połczyńskich. Andrzej Osipów również w
przemowie wspominał dzieje walki  rodu o niepodległą Polskę. Uczestnikami uroczystości
byli ponadto: dyrektor Muzeum II Wojny prof. Grzegorz Berendt, samorządowcy, uczniowie
Szkoły im. Leona Janta-Połczyńskiego pięknie prezentujący się w strojach z przełomu XIX i
XX wieku. Wydarzeniu towarzyszyła prezentacja publikacji IPN: Leon Janta Połczyński.
Pomorski pozytywista i niepodległościowiec.

 

Fotorelacja z uroczystości
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Leon Janta-Połczyński (1867–1961)

Leon Janta-Połczyński – ziemianin spod Tucholi, prawnik, polityk, działacz społeczny,
minister rolnictwa i dóbr państwowych w pięciu rządach II RP, senator. W latach 1918–1919
członek Naczelnej Rady Ludowej oraz Organizacji Wojskowej Pomorza – struktur
przygotowujących ewentualne rozszerzenie zasięgu powstania wielkopolskiego na
Pomorze. Wielki orędownik powrotu Pomorza do Polski. Członek, a przejściowo
przewodniczący polskiej delegacji na rozmowy pokojowe w Paryżu kończące I wojnę
światową. 10 lutego 1920 r. w Pucku reprezentował polski rząd podczas zaślubin Polski z
morzem.
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